最後實際可行日期，信達香港尚未對本公司採取進一步法律行動。

於最後實際可行日期，本公司於香港之現金及銀行結餘不足以用作償付本
集團結欠信達之信達貸款及滿足本集團的一般營運資金（包括員工成本、租金
成本、專業費用及其他經常性開支）需求。因此，可換股債券認購事項之所得款
項淨額擬主要用作償付本集團結欠信達香港的部分債務，而所得款項淨額餘額
（如有）則用作本集團一般營運資金。

– 16 –

董 事 會 函 件

可換股債券認購事項的所得款項總額將為2億港元及可換股債券認購事項
的所得款項淨額（經扣除預計專業費用及其他相關開支約50萬港元）預計約為1.995
億港元，其中最多1.5億港元擬用於償還部分信達貸款（此為本集團於最後實際
可行日期最重大及最緊迫之資金需求）及預計將於可換股債券認購事項完成後
兩週內償還，以及餘下款項約4,950萬港元則用作本集團一般營運資金。每股換
股股份淨價乃根據初始換股價按總所得款項淨額除以換股股份總數計算，約為
0.1756港元。

本公司已考慮其他集資選擇，包括但不限於債務融資、配售新股及供股。
本公司已就債務融資的可能性與銀行接洽，但本公司實施的可能性不大。本公
司亦已就股權融資與潛在投資者接洽，但彼等現階段並未表現出太多興趣。綜
合考慮目前市場融資環境，本公司實際情況及其他集資渠道所存在的不確定性
後，董事會認為，透過發行可換股債券集資為目前相對比較可行且確定性較高，
同時比較具成本效益及效率的集資方式。

由於可換股債券利率與本公司現存貸款利率及基於可比較市場研究的現行
市場利率持平及相較更優及可換股債券2年期限相對較短，以及兌換須符合本
公司的公眾持股量需求，董事會認為，發行可換股債券將為本公司籌集資金，
以滿足其財務需求，同時維持本集團運營的充足正現金頭寸並為本公司提供本
集團持續業務運營及發展所需的財務靈活性。

經考慮可換股債券認購事項之條款及條件以及上述因素後，董事（不包括 (i)
有關可換股債券認購事項之獨立董事委員會成員，彼等經考慮獨立財務顧問建
議後就可換股債券認購事項達致之意見將載於通函；及 (ii)趙先生，其已放棄就
可換股債券認購事項投票）認為可換股債券認購事項之條款屬公平合理，且符
合本公司及股東整體利益並認為可換股債券認購事項為本公司籌集必要資金
的適當方法。此外，本公司知悉，任何以發行本公司證券方式進行之集資活動
將對現有股東股權造成潛在攤薄影響。

– 17 –

董 事 會 函 件

對股權架構之影響

下表載述本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨可換股債券認購事項完成
後之股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨可換股債券
認購事項完成後

（假設可換股債券獲悉數轉換）

所持
股份數目

佔已發行
股份總數

概約百分比
所持

股份數目

佔已發行
股份總數

概約百分比

主要股東
順旺（附註1） 146,841,904 50.57% 146,841,904 10.29%
認購人（附註1及2） — — 1,136,363,636 79.65%

董事
杜永添 24,333 0.01% 24,333 0.00%

公眾股東 143,506,998 49.42% 143,506,998 10.06%

290,373,235 100.00% 1,426,736,871 100.00%

附註：

1. 順旺及認購人均為於英屬處女群島註冊成立的公司，分別由趙先生間接及直接全資擁
有。

2. 數字僅供說明用途。倘緊隨該等兌換後，股份的公眾持股量將低於上市規則的不時最
低要求，可換股債券條款將不允許兌換。

上市規則之涵義

於最後實際可行日期，順旺為本公司之控股股東，擁有共計146,841,904股股
份權益，合共佔已發行股份總數的約50.57%。順旺乃由本公司主席、執行董事
兼行政總裁趙先生（同時為認購人全部已發行股本之實益擁有人）間接全資擁有。
因此，認購人為本公司關連人士。因此，可換股債券認購事項構成本公司之關
連交易，須遵守上市規則第14A章項下有關申報、公告及獨立股東批准之規定。
認購人及其聯繫人（包括順旺）須於股東特別大會就可換股債券認購事項之決
議案放棄投票。

– 18 –

董 事 會 函 件

一般事項

本公司已成立獨立董事委員會（由全體獨立非執行董事林開利先生、杜永
添先生及王維新博士組成），以就可換股債券認購協議及其項下擬進行的交易
向獨立股東提供意見。德健融資有限公司已獲委任為獨立財務顧問，以就可換
股債券認購協議的條款是否符合一般商業條款，是否屬公平合理及其項下擬進
行的交易是否符合本公司及股東之整體利益向獨立董事委員會及獨立股東提
供意見，並就如何於股東特別大會上投票（計及獨立財務顧問之推薦建議後）向
股東提供意見。獨立財務顧問之委任已獲獨立董事委員會批准。